
Vemte rozum do 
hrsti a vystupte  
z agilního davu

Roman Slivka



Dav
Dav málo strukturované schromáždění 
účastníků spojených programem, myšlenkou, 
postojem. 

Výrazně se v něm mění individuální chování 
a psychika pod vlivem nápodoby. 

Dav je velmi sugestivní 

Individuální chování je ovnivněno ztrátou 
racionální kontroly. 



2001 2002 2003

Začátky Agility v 
Čechách?



1987



ANO NE

Kdo z Vás zná  
“The Agile manifesto”?





ANO NE

Kdo z Vás dělá  
Agile?



Kdo z Vás aplikuje 
tyto principy?

Delivering value
Respect for people
Minimazing waste
Being transparent

Adapting to change
Continuously improving



Delivering value
Respect for people
Minimazing waste
Being transparent

Adapting to change
Continuously improving

LEAN



LEAN

Kanban

AGILE

Scrum

XP

DSDM

Crystal

FDD



Hodnoty Principy Postupy

AGILE framework



Mindset

?
Principy

Metody a nástroje



Potřeba změn

F
re

k
ve

n
ce

 d
o
d
áv

ek

Nízká Vysoká

Ní
zk

á
Vy

so
k
á

Prediktivní

AgilníInkrementální

Iterativní

Hy
br
id
ní

Project life-cycle



Projekt Tým Prostředí

Výběr vhodného 
projektového life-cycle



Projekt Tým Prostředí

Výběr vhodného 
projektového life-cycle

Změny 
Závažnost 
Dodání

Velikost 
Zkušenost 
Dostupnost

Agile mindset 
Důvěra 

Rozhodování



Projekt Tým Prostředí

Změny 
Závažnost 
Dodání

Velikost 
Zkušenost 
Dostupnost

Agile mindset 
Důvěra 

Rozhodování

ANO NE

1 10?



5 91

Pr
oj
ek

t

Tým

Prostředí

Agilní

HybridníPrediktivní



Proč  AGILE?



Strategie

Portfolio

Programy Produkce

Mise a vize

Strategické 
iniciativy

Cíle

DTRW DTWR
Dělat správné věci Dělat věci správně

Kde je problém?

???
?

?



Transformační proces

Mindset

Hodnoty

Principy

Praxe

Nástroje

Méně viditelné 
Větší vliv

Víc viditelné 
Menší vliv

Aplikace ZMĚN



Agilita není o úspoře 
nákladů

0

28

55

83

110

Q1 Q2 Q3 Q4

AGILE Transformation (%)
Operation Cost (M$)



Agilita není o změně 
org. chartů



Čas

Přínosy

Kvalita Rozsah

Rizika

Náklady

!

Fixní

Variabilní

Nic není zadarmo



“Není to ten nejsilnější, 
kdo PŘEŽIJE, ani ten 
nejinteligentnější, ale 

ten, KDO SE DOKÁŽE 
nejlépe PŘIZPŮSOBIT.”

Charles Darwin

A

D

A

P

T

HC N G E





Bon Voyage


